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DER SCHWEISSER

Werben Sie da, wo sich Praktiker informieren
Der Informationsdienst fiir den Praktiker und mehr...

Kurzcharakteristik:

Mit kurzen und prézisen Informationen, Tipps und Hinweisen fiir die tdgliche Arbeit
wendet sich ,DER SCHWEISSER" an den ,SchweiBer vor Ort* ebenso wie an die Aus-
und Weiterbildungsteilnehmer der DVS-Bildungseinrichtungen.

Unsere Fachredaktion legt ihren besonderen Fokus auf

Vorstellung der Fiige-, Trenn- und Beschichtungsverfahren
Aufbereitung und Erlduterung leicht verstandlicher Fachbegriffe
Vermittlung von Anleitungen zum Arbeitsschutz
Werkstoffkunde

Einsatzgebiete bestimmter SchweiBverfahren

Hinweise zu Arbeitstechniken

AuBerdem kénnen die Leser mittels Quizfragen zu den unterschiedlichen Sachthemen
(berprtifen, ob sie mit ihrem Wissen auf dem Laufenden sind.
Erscheinungsweise: 6 x jahrlich
Februar, April, Juni, August, Oktober & Dezember
Auflage: 8.000 Exemplare

Anzeigenformate:

Balkenanzeige: 165 mm x 34 mm, 4-farbig, 1.030,00 €
1/2 Seite quer: 165 mm x 125 mm, 4-farbig, 2.840,00 €

www.home-of-welding.com/der-schweisser

é% 02 | 2025
Informationen fiir den Praktiker

DER SCHWEISSER
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Ihre Ansprechpartner bei der DVS Media GmbH

Media Sales
Leitung Media Sales Media Assistenz
Markus Winterhalter Britta Wingartz

T +49 211 1591-142
markus.winterhalter@dvs-media.info

T+49 211 1591-155
britta.wingartz@dvs-media.info

Alexandra Seewald-Sander
T +49 211 1591-225
alexandra.seewald-sander@dvs-media.info

Media Sales

Rheinland-Pfalz, Hessen, Saarland, Baden-Wiirttemberg,
Osteuropa, Stidosteuropa, Ttirkei

Andreas Przybyla
T +49 211 1591-291
andreas.przybyla@dvs-media.info

Verlagsvertretungen

Bayern, Berlin, Brandenburg, Italien/Portugal/Spanien

Bremen, Hamburg, Niedersachsen, MEDIAPOINT & COMMUNICATIONS
Mecklenburg-Vorpommern, Nordrhein- SRL

Westfalen, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Corte Lambruschini Corso Buenos
Schleswig-Holstein, Thiringen, Belgien, Aires, 8

Niederlande, Luxemburg, V° piano - interno 7

Frankreich, Osterreich, Schweiz, 16129 Genova (Italien)
Skandinavien, GroBbritannien T+390105704948

Astrid Kehr F+39 0105530088
DVS-Verlagsreprasentanz daniela.chiusa@mediapointsrl.it
HauptstraBe 7

57644 Hattert

T +49 2662 9696640
F+492662 9491072
astrid.kehr@dvs-ad.de

U.S./Canada, Asien

Detlef Fox

D.A. Fox Advertising Sales Inc.
5 Penn Plaza, 19" Floor

New York, NY 10001(USA)
T+1212 8963881

F+1212 6293988
detleffox@comcast.net

Redaktion

HOME OF WELDING
Online-Redaktion

Fiige- und Trenntechnik
Sarah Gottschalk (V.i.S.d.P)
Sylvia Hanagan

Andrea Nelles

Redaktionsleitung

Sarah Gottschalk

T+49 211 1591-205
sarah.gottschalk@dvs-media.info

SCHWEISSEN UND SCHNEIDEN /
WELDING AND CUTTING

Sarah Gottschalk (V.i.S.d.P.)

Anja Labussek

Sylvia Hanagan

DER PRAKTIKER

Christian Bothur (V.i.S.d.P)
christian.bothur@dvs-media.info

Andrea Nelles

Redaktionsassistenz
Sylvia Hanagan
Andrea Nelles

Die gesamte Redaktion
erreichen Sie unter:
redaktion@dvs-media.info

JOINING PLASTICS - FOGEN VON
KUNSTSTOFFEN / THERMAL SPRAY
BULLETIN

Nicole Stramka (V.i.S.d.P)
nicole.stramka@dvs-media.info

Vertrieb

Vertriebsleitung

Susett Bendel

T +49 211 1591-167
susett.bendel@dvs-media.info

Vertrieb (Zeitschriften)
Leserservice DVS Media
T +49 6123 9238-242
dvsmedia@vuservice.de

Vertrieb (Biicher/Lehrmedien)
Bernd Hubner/Martina Reintjens
T +49 211 1591-162/-156
vertrieb@dvs-media.info

Veranstaltungen

Veranstaltungsleitung
Sabrina Tank

T +49 211 1591-141
sabrina.tank@dvs-media.info

111



DVS Media GmbH

Aachener Str. 172
40223 Disseldorf

T +49 211 1591-0
F +49 211 1591-150

anzeigen@dvs-media.info
www.dvs-media.eu



